UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-HCVTLT Ninh Thuận, ngày      tháng 7 năm 2024

V/v báo cáo triển khai đào tạo,

bồi dưỡng kiến thức, nâng cao

nhận thức kỹ năng số

năm 2024

             Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

 Tiếp nhận Công văn số 1964/STTTT-CN ngày 10/7/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Ninh Thuận về việc tiếp tục triển khai đào tạo, bồi

dưỡng kiến thức, nâng cao nhận thức kỹ năng số năm 2024;

 Qua rà soát thực hiện, Sở Nội vụ báo cáo như sau:

Ngày 07/5/2024, Sở Nội vụ nhận được Công văn số 1141/STTTT-CN của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc thông báo kết quả triển khai khoá bồi

dưỡng về chuyển đổi số học trực tuyến do Bộ Thông tin và Truyền thông tổ

chức. Theo đó, Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp Cục Chuyển đổi số

Quốc gia tạo tài khoản cho lãnh đạo Sở, công chức trong cơ quan Sở Nội vụ

tham gia đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn, cập nhật kiến thức về chuyển đổi số, kỹ

năng số, công nghệ số trên Nền tảng học trực tuyến (MOOCs) tại địa chỉ

https://chuyendoiso.mobiedu.vn.

Ngày 14/5/2024, Sở Nội vụ ban hành Thông báo số 1850/TB-SNV về

việc tham gia khóa bồi dưỡng về chuyển đổi số trên Nền tảng học trực tuyến do

Bộ Thông tin và Truyền thông tổ chức (thời gian: từ ngày 08/01/2024 đến hết

ngày 30/06/2024, gồm 07 khoá học chính: Dữ liệu số, Dữ liệu mở, Quản trị dữ

liệu, Kiến thức nền tảng về chuyển đổi số, Quản lý đầu tư cho chuyển đổi số, Kết

nối và chia sẽ dữ liệu và Chương trình chuyển đổi số quốc gia; Hình thức học:

trực tuyến) với đối tượng tham gia theo Công văn số 1964/STTTT-CN ngày

10/7/2024 nêu trên là các thành viên thuộc Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số theo

Quyết định số 143/QĐ-SNV ngày 05/7/2023 của Sở Nội vụ;

Đến nay, có 09/09 thành viên Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số của Sở Nội vụ

đã tham gia và hoàn thành khóa học theo thời gian nêu trên.

 Sở Nội vụ báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp chung.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- TV BCĐ CĐS Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, HCVTLT.

GIÁM ĐỐC

Trần Hải

 2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-14T16:44:56+0700
	HÀ NỘI
	Trần Hải<tranhai@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-15T07:44:04+0700

		2024-07-15T07:44:25+0700

		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-15T07:44:38+0700